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ΤΟ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΔΟΚΙΜΙΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΕΠΤΑ (7) ΣΕΛΙΔΕΣ 

ΟΛΕΣ ΟΙ ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΝΑ ΓΡΑΦΟΥΝ ΣΤΟ ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΝ 

ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΚΑΘΕ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΝΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΤΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΡΩΤΗΣΗΣ 
 

BİRİNCİ BÖLÜM: ΥAZMA                                                                                    35 Puan 

 
Lütfen aşağıdaki konulardan birini seçerek aşağı yukarı 200–220 kelimelik bir 
kompozisyon yazın: 

 
1. Paranız olsaydı neler yapardınız? Neye yatırım yapardınız? 
2. Sizce mutluluk ne demektir? Kendinizi mutlu bir insan olarak görüyor musunuz? 

 
 
İKİNCİ BÖLÜM: OKUMA ANLAMA                         35 Puan 

 
BİRİNCİ METİN                                                                                                     15 Puan 
 

Lütfen aşağıdaki metni okuyup ona göre alıştırmaları yapın. 
                                             ELEMAN ARANIYOR 
 

 

 
Maceraya ve eğlenceye hazır mısınız? 

Issız bir adada yaşayabilir misiniz? 

Hoşsohbet misiniz? 
Açlığa ve susuzluğa uzun süre dayanabilir misiniz? 
Gerektiğinde avlanıp karnınızı doyurabilir misiniz? 

 

a 
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 İlanların çoğu aynı kalemden çıkmış gibi. Birbirinin tekrarı niteliğindeki bu ilanlar 

beni hiç etkilemiyor. Diğerlerinden farklı ve ilgi çekici ilanlar ise bende merak 
uyandırıyor. Kimileri sözcükten tasarruf edeceğim diye öyle ilanlar veriyor ki ortaya ne 
dediği belli olmayan yazılar çıkıyor. Kimileri de öyle ilgi çekici ifadelerle ilanını süslüyor ki 

insanın içinden o ilana başvurası geliyor. Özellikle iş ilanlarında, normalde belki hiç de 
dönüp bakmayacağınız bir ilan size bir anda inanılmaz cazip gelebiliyor ve ilan sahibine 
binlerce başvuru telefonu yağıyor. Sözü çok uzatmayalım. Geçenlerde okuduğum ilginç 

bir iş ilanını sizinle paylaşmak istiyorum: 
 
       Ben hayata farklı açılardan bakan bir gazeteciyim. Çocukluğumdan beri mutlaka her 

gün kitap okur ve günlük tutarım. Henüz çocukken gazeteci olmaya karar verdim. Bunun 
için saatlerce öykü, roman, gazete ve dergi okudum. Boş zamanlarımda farklı konularda 
araştırmalar yaptım. Araştırmalardan öğrendiğim farklı bilgi ve haberleri çevremdeki 

insanlarla paylaştım. Çevremde gördüğüm veya duyduğum ilginç olayları araştırmayı 
çok seviyorum. Gazeteci olduktan sonra keşfettiğim yeni şeyleri okurlarımla paylaştım. 
Zamanla okurlarımı bilgilendirmek, onları eğlendirmek benim için vazgeçilmez bir tutku 

haline geldi. 

 Yazılarımı takip edenler iyi bilir: Ben ilgin alışkanlıkları olan bir gazeteciyim. 
Bunlardan biri de herhangi bir şeye ihtiyacım olsun olmasın gazetelerin seri ilanlarını 

takip etmektir. Bu benim için gündemi takip etmek gibidir. İlanın neyle ilgili olduğunun 
önemi yok, ben mutlaka ilgimi çekecek ve aklıma geldikçe beni gülümsetecek bir ilan 
buluyorum. 

 
3. Metnin karışık olarak verilen paragraflarını sıralayın.                        4Χ2=8 puan   
 

1. Paragraf  

2. Paragraf  

3. Paragraf  

4. Paragraf   

 
4. Seçeneklerden doğru olanları (D), yanlış olanları (Y) ile işaretleyin. 
                                                                                                                        7Χ1=7 puan   

 

  Doğru Yanlış 

1. Metinde yazar, ilgisini çeken bir ilanı okurlarıyla paylaşıyor.   

2. Yazar, paylaştığı ilana başvurmuştur.   

3. Yazarın paylaştığı ilana binlerce kişi başvurmuştur.   

4. İlanda zor şartlara uyum sağlayabilecek biri aranmaktadır.   

5. Yazar ihtiyaç duydukça seri ilanları incelemektedir.   

6. Yazar mesleğinden bahsediyor.   

7. Gazete okumayı sevmiyor.   
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İKİNCİ METİN                                                                                                        20 Puan 
 

Lütfen aşağıdaki metni okuyup ona göre alıştırmaları yapın. 
 

EKONOMİ GÜNDEMİ 

 

 
 
Altın düşüyor... Gayrimenkul piyasası durgun… Dolar ve Euro çekişmesi ise sürmekte… 

Küresel piyasalardaki belirsizlikler bireysel yatırımcıların kafasını karıştırıyor. Bu 
belirsizlikler nedeniyle faizler, kurlar ve hisse senetleri gün içerisinde önemli ölçüde 
değişiyor. Peki bu karmaşa içerisinde acaba bireysel yatırımcı parasını nerede 

değerlendirmeli? 2012’de paranızı nereye yatıracaksınız? TL’ye mi, dövize mi, borsaya 
mı? Yoksa altına mı? İşte paranın patronlarından 2012 yılının yatırım tüyoları!   
 

“Para Politikaları” konulu konferansta konuşan ekonomist Tarık Özdemir, 2012 yılı için 
bireysel yatırımcıya şu tavsiyelerde bulundu: “2012’nin ilk aylarında enflasyon yüksek 
düzeyde kalacak ama sonraki dönemde düşüşe geçecek diye tahmin ediyoruz. Dolar ve 

Euro kurlarının bir miktar gerileyeceğini öngörüyoruz. Tüm ekonomilerdeki karmaşa 
devam ediyor. Faizler, kurlar ve borsalarda ciddi hareketlilikler bekliyoruz. Bu nedenle 
bu türdeki yatırım enstrümanları bazı risklere sahip. Yatırımcılar, yumurtaları ayrı 

sepetlere dağıtmalı. Yani yatırımlarını farklı enstrümanlara dağıtarak riskleri 
azaltmalılar.” 
 

 Fırat Aydın ise yatırımcılara şu sözlerle seslendi: “Ekonomik krizin etkisinden 
kurtulmaya çalışan Avrupa ülkeleri, harcamalarını azaltarak tasarruf yoluna gidiyor. Bu  
nedenle dünyada ve bizde 2012 yılında ekonomik olarak bir küçülme bekliyoruz. 

Hammadde ihtiyacı ve enerji kullanımı da azalacağı için fiyatlar düşüşe geçecek. Altın 
ve gümüş fiyatlarının kısa vadede bu gelişmelerden olumsuz etkileneceğini 
düşünüyoruz. Bizim gibi gelişen ülkelerde yerel para birimleri dövize göre daha değerli 

olacak. Bu nedenle yatırımcılara yerel para birimlerini tercih etmelerini öneriyoruz.” 
 
Doğru zamanda doğru yatırımı yapmak, bir uzmanlık konusu. Belirsizliğin yaşandığı şu 

günlerde, yatırım kararlarını işin uzmanlarına bırakmakta fayda görüyorum. Yastık 
altındaki paramızı doğru değerlendirmek için bir yatırım uzmanına başvurmak en doğru 
karar olacaktır. 
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5. Yukardaki metni okuduktan sonra uygun seçenekleri işaretleyin.                                    
                                                                                                                        4Χ2=8 puan  
  

1. Aşağıdakilerden hangisi ekonomideki son gelişmelerden biri değildir? 
 
a) Emlak piyasası hareketli günler geçiriyor. 

b) Dolar ve Euro bir rekabet içindedir. 
c) Altın değer kaybediyor. 
d) Faizler ve hisse senetleri değişkenlik gösteriyor. 

 
2. Aşağıdakilerden hangisi ekonomist Tarık Özdemir’in 2012’deki ekonomi 
öngörülerinden biri değildir? 

 
a) Enflasyon hazirandan sonra düşüşe geçebilir. 
b) Borsayı durgun günler bekliyor. 

c) Dolar ve euro bir miktar değer kaybedebilir. 
d) Faizlerde hareketlilik göreceğiz. 
 

3. Aşağıdakilerden hangisi Fırat Aydın’ın piyasa değerlendirmelerinden biri 
değildir? 
 

a) Avrupa ülkeleri tasarrufa yöneldiği için dünya ekonomisinde bir daralma olabilir. 
b) Altın fiyatları kısa ve orta vadede değer kaybedebilir. 
c) Gelişmiş ülkelerde yerel para birimleri değer kazanacak. 

d) Para dünyada daha değerli duruma gelecek. 
 
 

4. Metinde aşağıdakilerden hangisiyle ilgili bilgi yer almaz? 
 
a) kurlar      b) borsa       c) turizm    d) türk ekonomisi 

 
 
6. Aşağıdaki kelimeleri eşleştirin.                                                           6Χ2=12 puan 

 
 
1.  bireysel                  a. kıymetli 

2.  vade    b. seviye 

3.  farklı                       c. fayda 

4.  düzey                  d. dönem 

5.  yarar                      e. kişisel 

6.  değerli         f. değişik 

 

 

 

 

https://www.seslisozluk.net/tad%C4%B1n%C4%B1-%C3%A7%C4%B1karmak-nedir-ne-demek/
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: DİL KULLANILIMI                                                     30 Puan 
 

 
7. Aşağıdaki kelimelerle anlamlarını eşleştirin.        5Χ1=5 puan 

 

 

 
1. 

 

"Eve gidelim. Havanın gözü yaşlı.  
Islanabiliriz." 

 

   a. 

 

Bolluk içinde rahat bir 
hayat sürmek. 

 

2. 

 

Ben soğuk içeceklerin tadına 
varamıyorum. 

 

b. 

 

Neredeyse yağmur 
yağacak bir hava. 

 
3. 

 
Bir eli yağda bir eli balda yaşayan 

insanlar geçim sıkıntısı çeken halkı 
ne kadar anlar?" 

 
c. 

 
 Bir şeyin güzelliğini bütün 

inceliğiyle anlamak. 

 
4. 

 
"Hafta sonu gelecek misafirleri çok 

iyi ağırlamalıyız." 

 
d. 

Yola gidecek kimseyi uğurlamak. 
 

 
5. 

 
"Annem misafirlerini yolcu ediyor." 

 
e. 

 
Gelen konukları çok iyi 
bir şekilde karşılamak. 

 
 
8. Doğru cevabı seçerek cümleleri tamamlayın.             5Χ2=10 puan 
gόzellikt 

 
SADECE BİR İÇKİ  

 

 128 numaralı kara yolunun Boonville kasabasına yakın bir yerinde 

küçük bir çeşme vardır.  _____________(1)  bu çeşme 

konuşabilseydi, size şu hüzünlü hikâyeyi anlatırdı:  Yedi yil önce,  

ağabeyim Michael bir arkadaşının evine gitmişti. Birlikte dışarı 

çıkıp yemek yemeye karar verdiler. Tam o sırada, Joe isimli başka 

bir arkadaşları geldi. Yemekte içki _____________(2) içtiler. Sonra 

arabayı kendisinin kullanmasını önerdi. Dört arkadaş virajlı yolda neşe içinde 

ilerlemeye başladı. Bu yolun sonunu hiçbiri bilmiyordu. Aniden, karşı şeride geçtiler 

ve o yönden gelmekte olan bir araba ile çarpıştılar.  Biz _____________(3) evde 

video filmi izliyorduk. Sabaha karşı 4:00’de bir polis memuru annemi uyandırdı ve 

korkunç haberi verdi. Michael ölmüştü. Sabah kalktığımda annemi ve ablamı 
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ağlarken buldum. Uykulu gözlerimi ovuşturarak, “Ne oldu?” diye sordum.   Annem 

derin bir nefes aldı ve “Buraya gel ...” dedi. Sonra, etrafı derin bir üzüntü kapladı. O 

günü hatırladığım zaman hâlâ üzülür ve ağlamak isterim. Bu hikâyeyi  anlatarak, içkili 

birisinin kullandığı arabaya binmenizi engellemeye çalışmak bana tesellli veriyor.  

Joe’nin seçtiği yol hiçbir yere ulaşmadı. Ölüme sebebiyet vermekten mahkûm oldu ve 

hapis yattı. _____________(4), esas ceza ömür boyu yaptığımız şeylerin sonuçları 

_____________(5)  yaşamaktır. İşte 128 numaralı kara yolunun kenarındaki 

çeşmenin hikâyesi budur.  

 

1. a. eğer                           b. keşke                     c. sanki 

2. a. ve                              b. de                            c. ise 

3. a. ise                      b.  de                           c. yani 

4. a.  oysa                         b. sanki                        c. ancak                 

5. a. ve                            b. de                   c. ile   
     
 

9. Aşağıdaki metinde uygun cevabı seçin.                                         10Χ1=10 puan 
 

ELEKTRONIK POSTA RISKI 

Telefonlar günlük hayatımızın vazgeçilmez bir parçası 

_____________(1) hem sevinmiş hem de üzülmüştük. 

Üzülmüştük çünkü mektuplar hayatımızdan yavaş yavaş silinip 

gidiyordu. Sonra elektronik postalar çıktı. Şimdik artık 

dostlarımıza hem yazabiliyor, hem de birkaç dakika sonra 

ellerine _____________(2) bilerek mutlu oluyoruz. Ama 

elektronik postada da hata yapma riski var. Nasıl mı? Newyork sokaklarının karla 

kaplandığı günlerde ikisi de Amerika’nın değişik bölgelerinde iş gezilerinde olan karı 

koca, yaz sıcaklığının yaşandığı Florida’da buluşup _____________(3) gün 

_____________(4) karar verirler.  Kocası Florida’ya eşinden bir gün öne gider ve ertesi 

gün içi yer ayırtır. Bu konuda hanımına bir elektronik posta gönderir. Fakat hanımın 

elektronik posta adresini bir harf yanlış _____________(5), mesaj hanımı yerine bir gün 

önce ölen yaşlı bir adamın eşine gider. İhtiyar kadın, bilgisayar ekranında mesajı 

okuyunca  _____________(6)  bir çığlık atar ve yere düşer. Zaten çok üzgün olan 

kadının bu çığlığı üzerine ev halkı odaya dolar. Hemen herkes yerde  
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_____________(7)  yaşlı kadına yardım etmeye çalışır. Kadıncağız bir süre sonra 

kendine gelir ve ne olduğunu soranlara bilgisayar ekranını gösterir. Ekrandaki mesaj 

aynen şöyledir: “Sevgili karıcığım. Bugün _____________(8) ulaştım. Önce, yarın senin 

_____________(9)  ilgili bütün işlemleri tamamladım. Sonra da bana ayrılan yerime 

yerleştim. Burası gerçekten de dedikleri  _____________(10) çok sıcak. Seni hasretle 

bekliyorum. Kocan! 

 

1. a. olduğunda  b.  olduğu için  c. olduğuna rağmen   

2. a. ulaşaν   b. ulaşacağını  c. ulaştıktan sonra   

3. a.  birkaç   b. biraz   c. biri 

4. a. geçirmekte  b. geçirmekten  c. geçirmeye 

5. a. yazdığı için  b. yazdıkça   c. yazdığı zaman    

6. a.  korkunç  b. korkak   c. korkar  

7. a. yatan   b. yazdığı   c. yazacak   

8. a. yerimden  b. yerimde   c. yerime 

9. a. gelmekle  b. gelmenle                  c. gelişinle 

10. a. gibi   b. kadar   c. için 

 
10. Doğru cümle kurmak için kelimeleri düzgün sıraya koyun.             5Χ1=5 puan  

 

1. tercih- oyun- okumaktansa- oynamayı - ederim -kitap 

2. bana- sordu- Murat,- olup- evde- olmadığımı  

3.   hissetmiyorum- sabahtan- kendimi- yorgun- çalıştığım- beri -halde- hiç  

4.   zaman- hiç- gibi -ödev -de -çoğu- derse- yapmadığı-gelmiyor  

5.   kazanmak- çalışıyormuş- üniversiteyi- için- kadar -geç saatlere- gece 

 
  Başarılar dileriz! 


